A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, 
APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. I 9 O Orçamento Geral do Município de Pitanga, Estado do Paraná, para o exercício 
financeiro de 2018, abrangendo os Fundos Municipais, estima a Receita e fixa a Despesa em 
R$ 88.100.983,00 (oitenta e oito milhões cem mil novecentos e oitenta e três reais), sendo 
do Executivo, seus Fundos com contabilidade centralizada e do Legislativo, R$ 77.850.983,00 
(setenta e sete milhões oitocentos e cinquenta mil novecentos e oitenta e três reais) e do 
Regime Próprio de Previdência Social do Município de Pitanga, R$ 10.250.000,00 (dez 
milhões duzentos e cinquenta mil reais).

Art. 29 A Receita será realizada de acordo com a legislação específica em vigor, segundo as 
seguintes estimativas:

I - DO EXECUTIVO 
RECEITAS CORRENTES 

RECEITA TRIBUTÁRIA 
RECEITA CONTRIBUIÇÕES 
RECEITA PATRIMONIAL 
RECEITA DE SERVIÇOS